Протокол
Заседания Президиума РОО ФСО Свердловской области

г. Екатеринбург, ул. Фестивальная, д. 6                                                                   03 декабря 2009 г.

Время начала заседания 18.00

На заседании присутствовали:

1. Вяткин В.Б. (коллегия судей) – член Президиума

2. Шафиков Р.Л. (вице-президент, председатель ФСО г. Екатеринбурга) – член Президиума

3. Бондарь Н.И. (ст. тренер, председатель ФСО г. Новоуральска) – член Президиума

4. Морозов А.А. (пресс-секретарь) – член Президиума

5. Шавкунов А.С. (ответственный секретарь) – член Президиума

6. Рязанов А.В. (президент) – член Президиума

7. Кравцов Н.П. (представитель Екатеринбурга)

8. Медведева Л.А. (представитель Екатеринбурга)
Итого 6(шесть) членов Президиума из 9(девяти) – необходимый кворум соблюден.
Повестка дня:

1. Отчет ст. тренера сборной (лето) по итогам выступления спортсменов области в летнем сезоне 2009 г.

2. Отчет по итогам проведения Чемпионата и Первенства области (лето 2009г.)
3. Утверждение календаря соревнований на зимний сезон 2009-2010 г.г.

4. Утверждение Положения о Чемпионате и Первенстве области на зимний сезон 2009-2010 г.г.

5. Утверждение принципов и критериев отборов в сборную команду области.

6. Комплектование сборной команды области для участия в Кубке России в г. Горнозаводске.

7. Разное.

1. Докл. Шафиков Р.Л. Отмечено выступление спортсменов сборной области на Чемпионатах и Первенствах страны (Попов Е. – 1 место ПР спринт, г. Стерлитамак, Фадеев Е. – 5 место Кубок России г. Иваново, 10 место Финал ЧР, г. Калининград, Евтюхов В. – 2 место общий старт ПР,д. Абзаково), командный результат сборной области на УрФО (1 место,г. Тюмень) Уровень подготовки спортсменов сборной области средний. Отмечено не полное финансирование соревнований со стороны Министерства по Спорту и Туризму.                                                                 Решили: Результаты выступлений спортсменов сборной области признать удовлетворительными, спортивный принцип комплектования сборных команд признать  соблюденным.
2. Докл. Вяткин В.Б., Рязанов А.В. Отметили небольшие замечания по проведению Чемпионата и Первенства области (1 тур – замечания по дистанции, 3 тур – замечания по оформлению старта-финиша), отсутствие новых районов для проведения соревнований.
Решили: Результаты проведения Чемпионата и Первенства области (лето 2009г.) признать удовлетворительными, приложить усилия по подготовке новых районов для проведения соревнований.

3. Докл. Вяткин В.Б. В связи с малым количеством снега, что делает затруднительным проведение Чемпионата и Первенства области в г.Каменск-Уральский, было предложено провести 1 тур в г. Новоуральске.

Решили: 1 тур  Чемпионата и Первенства области провести силами ФСО г. Новоуральска, в остальном проект календаря оставить без изменений.

4. Докл. Вяткин В.Б. Исходя из отсутствия альтернативных вариантов проекта Положения о Чемпионате и Первенстве области было предложено утвердить проект в предложенной редакции.
Решили: Оставить проект без изменений и утвердить проект в предложенной редакции.

5. Докл. Бондарь Н.И. Проект принципов и критериев отборов в сборную команду области был опубликован, предложений и замечаний не поступало, спортивный принцип стоит на первом месте.

Решили: Оставить проект без изменений и утвердить проект в предложенной редакции.

6. Докл. Рязанов А.В. На Кубок России в г. Горнозаводске было предложено утвердить команду от области в составе: мужчины -  2человека, женщины -1 человек, по группам МЖ-17,20 Евтюхов В., Сидорова А., Лагунова Е., 1 тренер.
Решили: В связи с неопределенностью с финансированием утвердить команду в предложенном составе.

7. Докл. Шафиков Р.Л., Вяткин В.Б., Рязанов А.В. Рассмотрели вопросы по составу ГСК на УрФО, подготовки заявочных документов на соревнования (мед. допуски, заявки), финансирование проведения соревнований. Для формирования наградного фонда было принято решение обратиться к потенциальным спонсорам, для чего Морозову А.А. было поручено составить письмо.
      Члены Президиума:                                                                                                           Подписи:

Вяткин В.Б. (коллегия судей)

Шафиков Р.Л. (вице-президент, председатель ФСО г. Екатеринбурга)

Бондарь Н.И. (ст. тренер, председатель ФСО г. Новоуральска)

Морозов А.А. (пресс-секретарь)

Шавкунов А.С. (ответственный секретарь)

Рязанов А.В. (президент)